




124 ISSN 1677-7069 3 Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051800124

localidades. Declaração de Inexigibilidade em 17/05/2018. RENATA
LEITE DOS SANTOS. Chefe Sacor Drf/dou. Ratificação em
17/05/2018. ELVIS CAICARA DA SILVA. Delegado Drf/dou. Valor
Global: R$ 8.911,44. CNPJ CONTRATADA : 76.535.764/0001-43 OI
S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.

(SIDEC - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DA 2ª REGIÃO FISCAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2018

Declarar vencedora do pregão 03/2018 a empresa Eico
Sistemas e Controles LTDA cnpj 15.732.282/0001-99 com o valor de
R$ 166.999,96 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e seis centavos)

WALTER SALEMA MAIA PRADO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE MANAUS
AVISO DE PENALIDADE

O DELEGADO SUBSTITUTO DA ALFÂNDEGA DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO PORTO DE MANAUS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas através do artigo 340,
inciso III, do Regimento Interno da Secretaria da Receita Federal do
Brasil, aprovado pela Portaria MF nº 430, de 09/10/2017, publicada
no DOU de 11/10/2017, e considerando o disposto no processo
administrativo nº 12266.720206/2018-55,

R E S O LV E :
Art. 1º Aplicar a pena de suspensão temporária de

participação em licitação e impedimento de contratar com a
Administração pelo prazo de 30 (trinta) dias, à empresa FAST COPI
COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO,
CNPJ N.º 10.949.221/0001-64, com base no que dispõem o subitem
11.1.2 do Edital de Leilão nº 0217600/000002/2017, o artigo 87,
inciso III da Lei 8666/93, que trata de aplicação de penalidade
administrativa.

Art. 2º Este aviso entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCELO AUGUSTO CALBO GARCIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DA 3ª REGIÃO FISCAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 170040

Nº Processo: 10380721017201868.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 10926785000181. Contratado :
PRONTSERV PRESTACAO DE SERVICOS DELIMPEZA EIRELI.
Objeto: Serviços de limpeza, conservação e higienização das agências
da Receita Federal do Brasil jurisdicionadas à DRF/FOR, localizadas
nos municípios de Caucaia, Itapipoca, Maranguape, Quixadá e
Russas. Fundamento Legal: Lei 9.666/93 . Vigência: 01/06/2018 a
31/01/2020. Valor Total: R$356.833,87. Fonte: 150251030 -
2018NE800217. Data de Assinatura: 09/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DA 7ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM MACAÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 6/2018 - UASG 170386

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 19394000043201521.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO
DA FAZENDA -.CNPJ Contratado: 40209652000155. Contratado :
SCHIFFINO & JUNQUEIRA ARQUITETOS -ASSOCIADOS
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual, pelo período de
210 dias, a contar de 09/06/2018 a 05/01/2019, em conformidade
com o inciso III, do parágrafo 1º do art. 57, da Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/06/2018 a
05/01/2019. Data de Assinatura: 10/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 8ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 170313

Número do Contrato: 00010/2014, subrogado pelaUASG: 170313 -
DEL. ESPECIAL DA INSTITUICOES
FINANCEIRA - SP.
Nº Processo: 12447720001201418.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 55905350000199. Contratado :
PAINEIRAS LIMPEZA E SERVICOS -GERAIS LTDA. Objeto:
Redução do valor contratual para atendimento à Portaria RFB nº407
de 19 de março de 2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
21/05/2018 a 31/12/2019. Valor Total: R$63.316,45. Fonte:
150251030 - 2018NE800061. Data de Assinatura: 15/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM SÃO PAULO
RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 5/2018 publicada no
D.O.U de 07/05/2018, Seção 3, Pág. 122 , Onde se lê: Contratada:
EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Valor: R$
15.000,00. Leia-se: Contratada: EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A. - EBC. Valor: R$ 75.000,00.

(SIDEC - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE SANTOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 170168

Número do Contrato: 4/2013.
Nº Processo: 11128728681201387.
PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 56851611000289. Contratado :
DINAMO INTER-AGRICOLA LTDA -.Objeto: Revisão contratual
em virtude do aumento da alíquota do ISS, passando de 3 para 5%.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 07/05/2018 a 01/10/2018.
Valor Total: R$15.117,30. Fonte: 150251030 - 2018NE800009. Data
de Assinatura: 07/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE800009
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM BAURU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018 - UASG 170135

Nº Processo: 15896720117201457 . Objeto: Contratação de empresa
para a execução da construção do edifício da Agência da Receita
Federal do Brasil em Botucatu/SP. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 24/05/2018 de 09h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Treze de Maio, 7-20 Centro - BAURU - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 7 0 1 3 5 - 0 3 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 26/06/2018 às 09h00

LUIZ CARLOS APARECIDO ANEZIO
Delegado

(SIDEC - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM LIMEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 4/2018 - UASG 170145

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 10865720863201575.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 78766151000142. Contratado :
SIGMAFONE TELECOMUNICACOES LTDA -.Objeto:
Prorrogacao do contrato de prestacao de servicos continuados de
locacao de centrais telefonicas digitais pabx tdm utilizadas na
Delegacia da Receita Federal do Brasil em Limeira. Fundamento
Legal: Lei 10520/02 e Lei 866/93. Vigencia 02/06/2018 a
01/06/2019. Fundamento Legal: Lei 10520/02 e Lei 8666/93 .
Vigência: 02/06/2018 a 01/06/2019. Valor Total: R$22.299,96.
Fonte: 150251030 - 2018NE800033. Data de Assinatura:
16/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

DELEGACIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 170312

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 14304720012201709.
PREGÃO SRP Nº 312/2016. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 00344359000186. Contratado : TF
TRANSPORTES, CONSTRUCOES E -COMERCIO EIRELI.
Objeto: Acréscimo de 24,96% (vinte e quatro e quatro inteiros e
noventa e seis centésimos por cento) ao valor original do contrato,
para dar prosseguimento ao processo de mudança de materiais entre
as unidades da DERAT-SP. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 17/05/2018 a 25/12/2018. Valor Total: R$51.591,50. Fonte:
150251030 - 2017NE800676. Data de Assinatura: 17/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
DELEGACIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL

DO BRASIL DE FISCALIZAÇÃO EM SÃO PAULO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 3/2018 - UASG 170385

Nº Processo: 19515720103201855 . Objeto: Credenciamento do
Banco do Brasil S/A - CNPJ 00.000.000/0001-91, para
implementação da conta-depósito vinculada, bloqueada para
movimentação, nos termos da Instrução Normativa SEGES/MPDG nº
05/2017. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O
credenciamento não implica desembolso para a administração, vedada
a transferência de recursos financeiros entre os par Declaração de
Inexigibilidade em 17/05/2018. CARLOS EDUARDO BARBIERI.
Chefe do Sepol. Ratificação em 17/05/2018. ROSA MARIA
SARAIVA TEIXEIRA. Delegada Adjunta. Valor Global: R$ 0,01.
CNPJ CONTRATADA : 00.000.000/0001-91 BANCO DOBRASIL
SA.

(SIDEC - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DA 9ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM FLORIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 170169

Nº Processo: 11516721122201887 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de materiais de consumo (lubrificantes, materiais de
limpeza e higienização, soldas etc), dos elevadores instalados no
prédio da Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Florianópolis/SC, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 18/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30.
Endereço: Rua Claudino Bento da Silva, 11 FLORIANOPOLIS - SC
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170169-05-4-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PERCI PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM ITAJAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 3/2018 - UASG 170172

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 10909720245201733.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 08144338000129. Contratado :
VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA -LTDA. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do
contrato de 01/06/2018 até 31/05/2019,de acordo com a Cláusula
Terceira do Contrato. Fundamento Legal: art. 57, II da Lei
8.666/93 .Vigência: 01/06/2018 a 31/05/2019. Valor Total:
R$44.400,00. Fonte: 150251030 - 2018NE800015. Data de
Assinatura: 16/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

